Приложение к приказу № 103 от 29.08.2016
Договор № _________

об оказании платных услуг

по организации и проведению учебно-тренировочных занятий
г. Тольятти                                                                                                                                                                             «____» ________ 201_г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 4 «Шахматы» городского округа Тольятти (далее – МБУДО СДЮСШОР № 4 «Шахматы»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Салаховой Гульнары Равильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны

и_______________________________________________________________________________________________​​​____________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем – Заказчик) и

____________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего, не достигшего 14-летнего возраста)

(в дальнейшем – Потребитель) с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом РФ «О защите прав потребителей», Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом «Об основах социального обслуживания населения РФ», Постановлением Правительства РФ "Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей", законом Самарской области «О физической культуре и спорте», Решениями Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 г. № 570 (в ред., утвержденной решением Думы г.о. Тольятти от 04.07.2012г. № 965) «О Положении о порядке установления тарифов на Услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядок их оказания», Постановлением мэрии городского округа Тольятти от 03.07.2009 г. № 1505-п/1 настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные услуги по организации и проведению учебно-тренировочных занятий  Потребителя по следующим возможным направлениям:

- «Азбука шахматной игры" (4-6лет);
- «Белая ладья» (7-17лет) специальный уровень;
- «Шахматы для всех» (7-17 лет);
- «Юным умникам и умницам» (7-9лет);
- «Чудо шашки»;
- «Белая ладья» индивидуальные занятия (7-17лет) специальный уровень.
Наименование и количество платных услуг опреде​лено в Приложении № 1 (Расчет стоимости услуг), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.  Срок оказания услуги: с _________________ по ____________________
1.3. Выдача документа по итогам проведения учебно-тренировочных занятий не предусмотрена.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.  Предоставить Потребителю услуги в соответствии с Положением о предоставлении платных услуг учреждением. Обеспечить соответствие предоставляемых услуг требованиям стандартов Российской Федерации.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,  соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявленным к учебно-тренировочному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных платных услуг по организации и проведению учебно-тренировочных занятий проявлять уважение к личности Потребителя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных Особенностей.
2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, предусмотренные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При заключении договора на оказание платных услуг Потребителя и в процессе проведения учебно-тренировочных занятий своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношения к получению платных услуг.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ

Потребитель обязан:

4.1. Посещать учебно-тренировочные занятия, выполнять задания по подготовке к занятиям.

4.2.  Соблюдать необходимые правила безопасности при получении услуги.
4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2. При нарушении сроков оплаты услуги Заказчиком, Исполнитель вправе приостановить предоставление услуги Потребителю до ее полной оплаты.

5.3. Заказчик и Потребитель вправе требовать от Исполнителя предоставление необходимой информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных услуг.

5.4. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Оплата Услуг производится путем перечисления денежных средств в рублях на расчетный счет Исполнителя либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя. Цена настоящего договора определяется на основании Прейскуранта тарифов на услуги учреждения с 01.10.2016г., утвержденного приказом от 16.09.2016г. № 93-од.

6.2 .  Стоимость услуг может быть изменена в соответствии с утвержденным прейскурантом. Изменение стоимости услуг оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

6.3.  Оплата услуг производится Заказчиком ежемесячно авансом, не позднее 25-го числа, месяца, предшествующего оплачиваемому, в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя. При оплате услуг наличными денежными средствами обязательства Заказчика перед Исполнителем по оплате услуг считаются исполненными в размере внесенных денежных средств с момента внесения наличных денежных средств исполнителю либо платежному агенту (субагенту), осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц. При оплате услуг путем перевода предоставляемых Заказчиком наличных денежных средств без открытия банковского счета обязательства Заказчика перед Исполнителем по оплате товаров (работ, услуг) считаются исполненными в размере внесенных денежных средств с момента внесения заказчиком наличных денежных средств кредитной организации либо банковскому платежному агенту (субагенту), осуществляющим деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе. При оплате услуг путем перевода денежных средств в рамках применяемых форм безналичных расчетов обязательства потребителя перед исполнителем по оплате услуг считаются исполненными в сумме, указанной в распоряжении о переводе денежных средств, с момента подтверждения его исполнения обслуживающей потребителя кредитной организацией.

6.4. По окончании предоставления Сторонами настоящего договора подписывается акт оказанных услуг уполномоченными представителями Сторон.
7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа. От имени Потребителя договор в любое время, может быть, расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абзаце 1 настоящего пункта.

7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору и нарушил права и законные интересы Исполнителя.

7.5. Если Заказчик и Потребитель допускают нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика и Потребителя об отказе от исполнения договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА,  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до ____________________,  а в части расчетов - до полного исполнения обязательств по Договору.

7.2. Подписывая настоящий договор Заказчик дает согласие: на получение и обработку (включая получение от Заказчика, Потребителя и/или от любых третьих лиц, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации) персональных данных Заказчика и Потребителя (а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, паспортные данные, адрес, любая иная информация, относящаяся к личности, необходимая для заключения настоящего договора)  и подтверждает, что, давая такое согласие, он действует своей волей и в своем интересе.

7.3. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий  настоящего Договора, если таковые имели место при его исполнении.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ.

1. Приложение № 1. Расчет стоимости услуг.

9 АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О._________________________________________________
Паспорт: серия _________№_______________________________
выдан _________________________________________________
от ____________________________________________________

Адрес проживания:______________________________________
_______________________________________________________
Телефон: _______________________________________________
_________________/_______________________________
подпись                        расшифровка (ФИО)

ПОТРЕБИТЕЛЬ:

Ф.И.О. _________________________________________________
Адрес проживания:_______________________________________
_______________________________________________________

	         ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБУДО СДЮСШОР № 4 «Шахматы»)

Адрес: 445029, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Революционная, 11

ИНН 6323069628 / КПП 632101001

департамент финансов мэрии г.о. Тольятти (МБУДО СДЮСШОР № 4 «Шахматы», Лицевой счет 249170040)

Расчетный счет 40701810936783000004 в РКЦ Тольятти г. Тольятти, БИК 04367800

Директор МБУДО СДЮСШОР № 4 «Шахматы»
_______________________________________ / Салахова Г.Р. /

Приложение № 1
к договору №_________от «___» _____________20____г.
Расчет стоимости услуг

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Стоимость услуги, руб.
	Сумма, руб.

Сумма всего составляет _______________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                                         ЗАКАЗЧИК:

___________________/Г.Р. Салахова

                                                                 _____________________/_________________